Администрация

 Катайгинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«18» января  2019 г.
	п. Катайга
Верхнекетского района

 Томской области

	          № 9

О внесении изменений в постановление Администрации Катайгинского сельского поселения от 28.09.2015 № 66 «Об   утверждении   перечня
муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Катайгинского сельского поселения»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Катайгинского сельского поселения от 28.09.2015 № 66 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Катайгинского сельского поселения» изменения, изложив приложение в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.

Глава Катайгинского
сельского поселения

                  И. С. Носонов
Шило Л. Л.
33-138
                                                                                                                     Приложение к постановлению

Администрации Катайгинского
сельского поселения

от 18 января 2019 г. № 9
                          Перечень муниципальных услуг, предоставляемых

Администрацией Катайгинского сельского поселения
	N пп
	Наименование муниципальной услуги

	1
	2

	1
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	2
	Предоставление малоимущим гражданам по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда

	3
	Прием заявлений и принятие решений о предоставлении физическим или юридическим лицам муниципального имущества, находящегося в казне муниципального образования Катайгинское сельское поселение, в аренду, безвозмездное пользование (кроме земельных участков)

	4
	Выдача разрешений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	5
	Выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	6
	Передача гражданами приватизированных жилых помещений, принадлежащих им на праве собственности и свободных от обязательств третьих лиц жилых помещений в муниципальную собственность, и заключение с этими гражданами договоров социального найма

	7
	Предоставление жилого помещения муниципального специализированного жилищного фонда

	8
	Выдача, продление, внесение изменений в разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, выдача разрешения на строительство объекта индивидуального жилищного строительства

	9
	Выдача разрешения на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию

	10
	Выдача градостроительного плана земельного участка

	11
	Выдача ордера на производство земляных работ

	12
	Согласование вырубки деревьев

	13
	Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов

	14
	Выдача разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и (или) реконструкции объектов капитального строительства

	15
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

	16
	Выдача разрешения на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального образования «Катайгинское сельское поселение»

	17
	Предоставление в аренду (собственность) муниципального имущества

	18
	Образование земельного участка из земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также государственная собственность на которые не разграничена

	19
	Предоставление земельного участка в постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное срочное пользование, в аренду, собственность из земель, находящихся в муниципальной собственности, а также земель, государственная собственность на которые не разграничен, в границах муниципального образования Катайгинское сельское поселение

	20
	Предоставление права аренды на земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, а также государственная собственность на которые не разграничена, для целей, не связанных со строительством

	21
	Предоставление архивных справок или копий архивных документов, связанных с социальной защитой граждан, предусматривающих их пенсионное обеспечение, а также получение льгот и компенсаций в соответствии с законодательством Российской Федерации (исполнение запросов социально-правового характера)

	22
	Предоставление других архивных документов (в том числе исполнение тематических и генеалогических запросов)

	23
	Прием заявок и принятие решения о проведении ярмарок

	24
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей